
Projekt 
 
z dnia  28 października 2024 r. 
  
Druk nr 41  
 Rady Gminy Stanisławów  
 
 

UCHWAŁA NR VII/.../2024 
RADY GMINY STANISŁAWÓW 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania diet przewodniczącemu organu wykonawczego jednostek 
pomocniczych Gminy Stanisławów 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dla przewodniczących organu wykonawczego jednostek pomocniczych - sołtysów Gminy 
Stanisławów miesięczną dietę w wysokości 300 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w Sesjach Rady Gminy 
Stanisławów, w posiedzeniach komisji Rady Gminy Stanisławów, naradach z Wójtem Gminy Stanisławów, 
zebraniach wiejskich, zebraniach rady sołeckiej oraz za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 50% w przypadku nieobecności sołtysa na sesji i na żadnym 
posiedzeniu komisji Rady Gminy Stanisławów w danym miesiącu. 

4. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie obliczona 
proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

5. Jeżeli w danym miesiącu sołtys nie wykonał żadnych czynności określonych w ust. 2 lub nie odbyły się 
żadne posiedzenia wymienione w ust. 2 dieta określona w ust. 1 nie przysługuje. 

6. W przypadku łączenia funkcji radnego i funkcji sołtysa diety należne w związku z pełnieniem każdej z tych 
funkcji wypłacane są niezależnie. 

§ 2. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis sołtysa na liście obecności. 

§ 3. Diety wypłacane są w terminie do 10 dnia następnego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez 
sołtysa. 

§ 4. Tracą moc uchwały: VI/48/2019 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 
diety dla sołtysów za udział w sesjach Rady Gminy Stanisławów oraz XXVIII/263/2022 z dnia 23 lutego 2022 r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr VI/48/2019 Rady Gminy Stanisławów z dnia 22 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 
diety dla sołtysów za udział w sesjach Rady Gminy Stanisławów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie od 1 grudnia 2024 r. 

Projekt zatwierdzony przez radcę prawnego 
/-/Paweł Pleśniak 
 
WNIOSKODAWCA: 
Wójt Gminy  
 Przewodniczący Rady Gminy 

 
Zygmunt  Ochman 

 

Id: 3354DBBE-A968-42D6-91FC-094FC180DE3D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przepis art. 37 b ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że Rada Gminy może  ustanowić zasady na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego  jednostki pomocniczej – sołtysowi  będzie  przysługiwała  dieta. Dieta 
stanowi rekompensatę za czas  poświęcony na wykonywanie czynności związanych z pełnieniem  funkcji sołtysa 
i będzie wypłacana w okresie miesięcznym. 

Jednakże za każdy dzień nie wykonywania funkcji sołtysa dieta będzie ulegać obniżeniu za każdy  dzień  
z uwzględnieniem  wszystkich dni w miesiącu. 

Obecna dieta sołtysów wynosi 200 zł, uwzględniając postępującą inflację i podwyżkę cen podniesienie diety jest 
wskazane. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 3354DBBE-A968-42D6-91FC-094FC180DE3D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/.../2024 RADY GMINY STANISŁAWÓW  z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


